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موسویان در گفت وگو با ایلنا:

تمدید تعلیق تحریم ها عقب نشینی آشکار ترامپ بود/ تحریم های اخیر آمریکا

نمایشی است/ اروپایی ها، ایالات متحده را تحت فشار قرار دادند

عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای در دولت اصلاحات تاکید کرد: اروپایی ها با تمام قدرت در داخل آمریکا لابی بی سابقه ای را راه

انداختند و ترامپ را در رابطه با توافق هسته ای تحت فشار قرار دادند.

سیدحسین موسویان در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، در پاسخ به این سوال که چه شد که رئیس جمهور امریکا برخلاف نوبت پیشین به

تمدید تعلیق ها تحریم های هسته ای رای داد و خروج امریکا از برجام چه پیامدهای سیاسی برای آمریکا در پی داشت؟ گفت: دونالد ترامپ با

چالش های مهم داخلی و خارجی برای خروج یک جانبه از برجام مواجه شد.

ترامپ نتوانست اعضای کابینه خود را برای خروج از برجام متقاعد کند
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وی با اشاره به عدم اجماع سازی رئیس جمهور امریکا علیه ایران اظهار داشت: ترامپ نه تنها کنگره بلکه هیچ یک از اعضای کابینه خود را

نتوانست متقاعد کند، ضمن اینکه متحدین اروپایی واشنگتن هم سرسختانه از برجام دفاع کردند.

این پژوهشگر دانشگاه پرینستون ادامه داد: چنین وضعیتی او را متقاعد ساخت که خروج یک جانبه از برجام باعث انزوای ترامپ در داخل

و انزوای آمریکا در جهان خواهد شد. 

تمدید تعلیق تحریم ها عقب نشینی آشکار ترامپ از مواضع پیشین بود

موسویان در پاسخ به این سوال آیا تمدید تعلیق تحریم ها از سوی دولت ترامپ را می توان به معنای عقب نشینی از مواضع پیشین قلمداد

کرد؟ تصریح کرد: تمدید تعلیق تحریم ها از سوی ترامپ یک عقب نشینی آشکار از مواضع پیشین او بود. او دو ماه قبل صریحا و رسما اعلام

کرد که اگر کنگره شرایط او را تامین نکند، او از برجام خارج خواهد شد. کنگره زیر بار تهدید او نرفت و بنابراین ترامپ با تکرار همان

تهدیدها، مجبور به تمدید تعلیق تحریم های هسته ای شد.

اروپایی ها ترامپ را تحت فشار قرار دادند

وی در رابطه با تهدید اتحادیه اروپا از سوی ترامپ و اینکه او از اروپایی ها خواستار اقداماتی برای اصلاح برجام شده است، خاطرنشان

کرد: ترامپ قبلا هم اروپایی ها را با همین عبارات تهدید کرده بود ولی اروپایی ها با تمام قدرت در داخل آمریکا لابی بی سابقه ای را راه

انداختند و ترامپ را تحت فشار قرار دادند.

برجام میراث سیاست خارجی اروپای متحد است

سفیر اسبق ایران در آلمان افزود: به نظرم اروپایی ها به این سیاست خود ادامه خواهند داد چون برجام نه تنها میراث اوباما بلکه میراث

سیاست خارجی اروپای متحد است.

تحریم های روز گذشته آمریکا بیشتر نمایشی است

موسویان در پاسخ به این سوال که تا چه اندازه تحریم های روز گذشته ترامپ اثرگذار بوده و می تواند تهران را از منافع اقتصادی برجام

محروم سازد؟ ابراز داشت: تحریم های روز گذشته آمریکا بیشتر نمایشی است و تاثیر مهمی بر اقتصاد ایران نخواهد داشت.

استراتژی کج دار و مریز ترامپ موجب وحشت کشورها در همکاری اقتصادی با ایران شده است

وی با بیان اینکه سیاستی که ترامپ در مورد بلاتکلیف گذاشتن برجام در پیش گرفته، موجب شده که سایر کشورها به ویژه اروپایی ها از

همکاری های کلان اقتصادی با ایران عقب نشینی کرده و همکاری اقتصادی خود با ایران را از سطح کلان به سطح متوسط به پایین کاهش

دهند، عنوان کرد: ترامپ با استراتژی کج دار و مریز در مورد برجام، موجب ترس و وحشت سایر کشورها در همکاری های اقتصادی کلان و

درازمدت با ایران شده و از این جهت ضربات مهمی به تبالادت اقتصادی جامعه جهانی با ایران زده است و به نظر من او با همین استراتژی

ادامه خواهد داد. 


